

**TRABAJOS DE REMODELACIÓN INTEGRAL DE LA SUCURSAL N° 52 "PLAZA DE MAYO",
SITO EN AV. ROQUE SAENZ PEÑA N°541 - C.A.B.A.**

Nota: En forma referencial, en algunos casos, se indica entre paréntesis el ítem correspondiente a las especificaciones técnicas particulares (s/ítem) y/o el N° de Rubro de la planilla de locales (s/Ref.) y/o N° de plano (s/plano).

N°	RUBRO/ ÍTEM	U	cant.	\$ unitario	\$ parcial	\$ subtotal
CAPITULO 1						
1	TRAMITACIONES Y TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1	Cercos, defensa, protecciones, señalamientos y andamios (Art. 2 del Manual Insitucional)	gl	1,00	\$ 5.074,00	\$ 5.074,00	incluido incluido incluido incluido incluido
1.2	Cartel de obra (Art. 2.2 Manual Institucional)	gl	1,00	\$ 177,00	\$ 177,00	
1.3	Limpieza periódica y final de obra	gl	1,00	\$ 8.083,00	\$ 8.083,00	
1.4	Responsable técnico	gl	1,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	
1.5	Responsable en Seguridad e Higiene	gl	1,00	\$ -	\$ -	
1.6	Certificados de reincidencia	u	1,00	\$ -	\$ -	
1.7	Responsable Tecnico en Ingeniería Electrónica (Capítulo 4 y 5)	gl	1,00	\$ -	\$ -	
1.8	Ingeniero Electromecánico (Capítulo 3)	gl	1,00	\$ -	\$ -	
1.9	Tramitaciones	gl	1,00	\$ 3.540,00	\$ 3.540,00	
1.10	Planos de replanteo y de final de obra	gl	1,00	\$ -	\$ -	
1.11	Seguro de Responsabilidad Civil	gl	1,00	\$ 4.012,00	\$ 4.012,00	
1.12	Seguro de Riesgos del Trabajo	gl	1,00	\$ -	\$ -	
1.13	Ayuda de gremios (Mobiliario, Señalética, Sist. Int. de detección Incendios, CCTV, Alarmas Policiales, Limpieza,etc.)	gl	1,00	\$ 5.900,00	\$ 5.900,00	
1.14	Varios e imprevistos	gl	1,00	\$ 4.177,20	\$ 4.177,20	
						\$ 33.463,20
CAPITULO 2						
2	DEMOLICIÓN Y OBRA CIVIL					
2.1	TRABAJOS PREVIOS:					
2.1.1	Ejecución de tabiques divisorios, con terminación de pintura al látex	gl	1,00	\$ 3.540,00	\$ 3.540,00	
2.1.2	Provisión y colocación de puertas completas con cerraduras	gl	1,00	\$ 413,00	\$ 413,00	
						\$ 3.953,00
2.2	DESMONTE DEMOLICION Y RETIROS					
2.2.1	PLANTA BAJA:					
2.2.1.1	Desmonte de la puerta doble de acceso de cristal templado y carpintería fija superior. Se deberá tener especial cuidado en el retiro de la carpintería fija, ya que será reubicada en nueva posición.	gl	1,00	\$ 559,32	\$ 559,32	
2.2.1.2	Desmonte de los vidrios de la fachada, sólo a nivel de Planta Baja.	gl	1,00	\$ 1.050,20	\$ 1.050,20	
2.2.1.3	Desmonte de los travesaños de acero inoxidable de las carpinterías fijas de fachada. Sólo se respetará la modulación primaria.	gl	1,00	\$ 372,88	\$ 372,88	
2.2.1.4	Desmonte de cartel institucional.	gl	1,00	\$ 279,66	\$ 279,66	
2.2.1.5	Demolicion integral de los tabiques de placas de roca de yeso con estructura armada de hierros cruzados en el actual Recinto ATM	gl	1,00	\$ 443,68	\$ 443,68	
2.2.1.6	Retiro integral de todas las carpinterías indicadas en el plano.	gl	1,00	\$ 1.118,64	\$ 1.118,64	
2.2.1.7	Desmonte de solado de goma en sector central, bordeado por los mostradores de atención al cliente.	m2	1,00	\$ 745,76	\$ 745,76	
2.2.1.8	Picado y retiro de la carpeta de aplicación y de ser necesario parte del contrapiso, en el área central, para recibir las nuevas placas de mármol de carrara, a los efectos que quede nivelado en relación a todo el conjunto. Al igual que el sector que se encuentra más próximo a la pared divisoria con el acceso al edificio (nuevo sector de cajas y back-office) que recibirá solado de porcelanato de 60 x 60 cm.	m2	95,00	\$ 14,16	\$ 1.345,20	
2.2.1.9	Picado y retiro del solado, de la carpeta de aplicación y del contrapiso, en el sector del acceso desde la calle, para ejecutar posteriormente una rampa que salve la diferencia dimensional sobre la cota de la vereda	m2	2,50	\$ 53,10	\$ 132,75	
2.2.1.10	Demolición, desmonte y retiro integral de todo el mobiliario en "U" de Atención al Público, ejecutado en mampostería, revestido en marmol negro. Retiro de los conductos de aire acondicionado internos, módulos de guardado, estanterías, etc.	gl	1,00	\$ 1.203,60	\$ 1.203,60	

2.2.1.11	Demolicion integral de todos los cielorrasos suspendidos en todos los sectores integrantes de la planta.	m2	295,00	\$ 14,16	\$ 4.177,20
2.2.1.12	Desmonte y retiro de la totalidad de las luminarias	gl	1,00	\$ 1.180,00	\$ 1.180,00
2.2.1.13	Desmonte y retiro de la totalidad de las instalaciones incluyendo cableados, cañerías, tableros, etc.	gl	1,00	\$ 2.006,00	\$ 2.006,00
2.2.1.14	Desmonte y retiro de los conductos de aire acondicionado y rejas de inyección y retorno, que no serán utilizadas en la presente obra. Asimismo se incluye el desmonte y retiro de los equipos de aire acondicionado.	gl	1,00	\$ 1.416,00	\$ 1.416,00
2.2.1.15	Desmonte y retiro de molduras, frisos y zócalos.	gl	1,00	\$ 826,00	\$ 826,00
2.2.1.16	Desmonte y retiro de la totalidad de los espejos con marcos de acero inox.	gl	1,00	\$ 295,00	\$ 295,00
2.2.1.17	Demolicion integral de sanitarios diferenciados por sexo y office. Se procederá a demoler todas las instalaciones, revestimientos, solados, cielorrasos, artefactos, banquetas, etc. Los elementos producto de esta demolición que puedan ser reutilizados, serán trasladados a depósitos del Banco según lo considere oportunamente la Inspección de Obra.	gl	1,00	\$ 3.540,00	\$ 3.540,00
2.2.1.18	Desmonte integral de todos los paños de cristal de las carpinterías internas que ventilan a los patios de aire luz en el contrafrente de la planta.	gl	1,00	\$ 665,52	\$ 665,52
2.2.1.19	Desmonte y retiro de todos los solados de alfombra señalados en el plano de demolición.	gl	1,00	\$ 826,00	\$ 826,00
2.2.1.20	Demolición integral o parcial de los tabiques de placas de roca de yeso y placards, tal como se indica en el plano de demolición	gl	1,00	\$ 2.301,00	\$ 2.301,00
2.2.1.21	Demolición integral y desmonte de las carpinterías vidriadas que componen el despacho próximo a la escalera.	gl	1,00	\$ 238,36	\$ 238,36
2.2.1.22	Desmonte de todos los revestimientos indicados o no en el plano de demolición, que correspondan para la correcta ejecución del proyecto.	gl	1,00	\$ 1.593,00	\$ 1.593,00
2.2.1.23	Desmonte y retiro de todos los módulos de caja. El desmonte deberá realizarse con personal especializado, debiéndose marcar las partes como si fuera un mecano, al que se lo pueda volver a armar. No se permitirá el desmonte brusco que deteriore las partes constitutivas, y la Inspección de Obra verificará todo el procedimiento, y de encontrar fallas en el mismo, podrá aplicar las multas previstas en el pliego de condiciones.	gl	1,00	\$ 3.186,00	\$ 3.186,00
2.2.1.24	Demolicion de muros de mampostería divisorias en sectores de Back Office y Sanitarios, tal como se indica en los planos de demolicion.	m2	68,00	\$ 25,96	\$ 1.765,28
2.2.1.25	Demolición parcial de losa en el Local N° 7 "Back Office" para el paso de las nuevas puertas del tesoro.	gl	1,00	\$ 1.416,00	\$ 1.416,00
2.2.2	SUBSUELO:				
2.2.2.1	Desmonte integral de solados de goma en sectores: Atención al público, Oficinas, Tesorería, Recinto de seguridad, Tesoros y cajas comerciales. Retiro de zócalos	m2	360,00	\$ 10,62	\$ 3.823,20
2.2.2.2	Desmonte integral de solado alfombra en oficinas en el contrafrente de la planta, retiro de zócalos.	m2	96,00	\$ 2,95	\$ 283,20
2.2.2.3	Desmonte de revestimiento de alfombra en sector de al contrafrente de la planta.	m2	33,00	\$ 2,36	\$ 77,88
2.2.2.4	Demolicion integral de los cielorrasos suspendidos en todos los sectores de la planta.	m2	450,00	\$ 14,16	\$ 6.372,00
2.2.2.5	Desmonte y retiro de la totalidad de luminarias.	gl	1,00	\$ 1.652,00	\$ 1.652,00
2.2.2.6	Demolición de muros de mampostería en sectores próximos a la Tesorería.	m2	40,00	\$ 49,56	\$ 1.982,40
2.2.2.7	Apertura de vano en muro de Hormigon armado, en el tabique intrno divisorio de ambos tesoros, para colocacion de nueva puerta de escape, según normas.	m2	2,00	\$ 826,00	\$ 1.652,00
2.2.2.8	Desmonte y retiro de ambas puertas de acceso a las dos bóvedas (Tesorería y Cajas de Seguridad).	gl	1,00	\$ 7.552,00	\$ 7.552,00
2.2.2.9	Desmonte y retiro de los conductos de aire acondicionado y rejas de inyección y retorno, que no serán utilizadas en la presente obra. Asimismo se incluye el desmonte y retiro de los equipos de aire acondicionado.	gl	1,00	\$ 932,20	\$ 932,20
2.2.2.10	Desmonte y retiro de molduras, frisos y zócalos.	gl	1,00	\$ 649,00	\$ 649,00
2.2.2.11	Desmonte y retiro de la totalidad de los espejos con marcos de acero inox.	gl	1,00	\$ 324,50	\$ 324,50

2.2.2.12	Demolicion integral de sanitarios diferenciados por sexo y office. Se procederá a demoler todas las instalaciones, revestimientos, solados, cielorrasos, artefactos, banquinas, etc. Los elementos producto de esta demolición que puedan ser reutilizados, serán trasladados a depósitos del Banco según lo considere oportunamente la Inspección de Obra.	gl	1,00	\$ 4.442,70	\$ 4.442,70
2.2.2.13	Desmonte y retiro de todas las carpinterías, tabiques modulares, carpinterías de cristal templado indicados en los planos de demolición.	gl	1,00	\$ 767,00	\$ 767,00
2.2.2.14	Desmonte y retiro de muebles de guardado empotrados, marcos de chapa y puertas placa corredizas en sector de back office.	gl	1,00	\$ 1.062,00	\$ 1.062,00
2.2.2.15	Desmonte y retiro de frentes y puerta de reja en sector de Tesorería.	gl	1,00	\$ 536,90	\$ 536,90
2.2.2.16	Desmonte y retiro de todos los módulos de caja. El desmonte deberá realizarse con personal especializado, debiéndose marcar las partes como si fuera un mecano, al que se lo pueda volver a armar. No se permitirá el desmonte brusco que deteriore las partes constitutivas, y la Inspección de Obra verificará todo el procedimiento, y de encontrar fallas en el mismo, podrá aplicar las multas previstas en el pliego de condiciones.	gl	1,00	\$ 2.684,50	\$ 2.684,50
2.2.2.17	Desmonte y retiro de todos los paños de vidrio de carpinterías con marco de chapa en sector de Back Office.	gl	1,00	\$ 186,44	\$ 186,44
2.2.2.18	Demolición de todos los tabiques señalados en el plano de demolición.	gl	1,00	\$ 890,90	\$ 890,90
2.2.2.19	Demolición parcial del tesoro existente, sector dinero. Incluye el picado y retiro de contrapiso y carpeta y del paramento superior.	gl	1,00	\$ 26.550,00	\$ 26.550,00
2.2.2.20	Retiro de todos los módulos de caja de seguridad existentes en el otro tesoro (fuera de uso)	gl	1,00	\$ 3.374,80	\$ 3.374,80
2.2.3	ZANJEOS Y CANALIZACIONES	gl	1,00	\$ 4.484,00	\$ 4.484,00
					\$ 102.962,67
2.3 TRASLADOS Y MUDANZAS					
2.3.1	RETIRO DE MATERIALES/ESCOMBROS	gl	1,00	\$ 15.546,50	\$ 15.546,50
2.3.2	TRASLADO A DEPOSITOS DEL BANCO	gl	1,00	\$ 2.360,00	\$ 2.360,00
2.3.3	TRASLADO DE CAJA FUERTE EXISTENTE DE P.B. AL S.S.	gl	1,00	\$ 1.416,00	\$ 1.416,00
2.3.4	TRASLADO DE MODULOS DE CAJA DE SEGURIDAD EXISTENTES	gl	1,00	\$ 2.873,30	\$ 2.873,30
					\$ 22.195,80
2.4 ESTRUCTURAS					
2.4.1	BASE METÁLICA PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	GL	1,00	\$ 4.130,00	\$ 4.130,00
2.4.2	SOPORTE Y REFUERZOS ESTRUCTURALES PARA NUEVA POSICIÓN DE CAJA FUERTE	GL	1,00	\$ 5.310,00	\$ 5.310,00
2.4.3	ESTRUCTURA DE SOPORTE PARA EL MONTEVALORES	GL	1,00	\$ 1.793,60	\$ 1.793,60
2.4.4	REFUERZO PARA SOPORTAR EL NUEVO TESORO DE DINERO	GL	1,00	\$ 10.030,00	\$ 10.030,00
2.4.5	REFUERZOS PARA LA ABERTURA DE LOSA EN EL LOCAL N° 7 (PARA EL PASO DE LAS NUEVAS PUERTAS DE TESORO)	GL	1,00	\$ 2.596,00	\$ 2.596,00
					\$ 23.859,60
2.5 ALBAÑILERIA					
2.5.1	MUROS Y TABIQUES:				
2.5.1.1	Tabiques divisorios de ladrillo hueco de 0.10 m de espesor	m2	19,00	\$ 91,69	\$ 1.742,03
2.5.1.2	Ladrillos para recuadrar vanos donde se modifican carpinterías	gl	1,00	\$ 826,00	\$ 826,00
2.5.2	REVOQUES:				
2.5.2.1	Jaharro sobre mampostería nueva tipo D/D' (Ref. 38)	m2	35,00	\$ 43,90	\$ 1.536,36
2.5.2.2	Jaharro bajo revestimiento tipo H/H' (Ref. 39)	m2	160,00	\$ 49,56	\$ 7.929,60
2.5.2.3	Enlucido interior tipo E sobre nuevas mamposterías, y reparación de aquellos existentes en mal estado (Ref. 40).	m2	80,00	\$ 23,60	\$ 1.888,00
2.5.2.4	Enlucido plástico tipo Tarquini (Ref. 40.1).	m2	45,00	\$ 59,00	\$ 2.655,00
2.5.2.5	Enlucido exterior hidrófugo tipo F (Ref. 41).	m2	50,00	\$ 29,50	\$ 1.475,00
2.5.2.6	Recomposición de revoques existentes (interior/exterior) en mal estado (afectados por humedad o descascaramiento) y aquellos afectados por la ejecución de las obras.	gl	1,00	\$ 4.991,40	\$ 4.991,40
2.5.3	CONTRAPISOS:				
2.5.3.1	Contrapisos sobre terreno natural tipo AA/AA' (Ref. 1).	m2	80,00	\$ 97,94	\$ 7.835,20
2.5.3.2	Contrapisos sobre losa tipo BB. Se incluye el nuevo contrapiso para rampa de acceso principal (Ref. 2).	m2	4,00	\$ 76,70	\$ 306,80
2.5.3.3	Recomposición de contrapisos.	m2	50,00	\$ 59,00	\$ 2.950,00
2.5.3.4	Banquinas.	m2	8,00	\$ 76,70	\$ 613,60

2.5.3.5	Recomposición de contrapisos en el Local N° 24 "Tesorería"	m2	60,00	\$ 76,70	\$ 4.602,00
2.5.4	CARPETAS - AISLACIONES:				
2.5.4.1	Impermeabilización de conductos para instalaciones.	gl	1,00	\$ 1.062,00	\$ 1.062,00
2.5.4.2	Aislación hidrofuga de nuevas mamposterías, horizontal y vertical.	gl	1,00	\$ 1.003,00	\$ 1.003,00
2.5.4.3	Carpeta impermeable tipo BB (Ref. 4)	m2	43,00	\$ 47,20	\$ 2.029,60
2.5.4.4	Carpeta bajo solados tipo J/J' (Ref. 5). Se incluye lo indicado por planilla ampliatoria.	m2	250,00	\$ 43,66	\$ 10.915,00
2.5.4.5	En los locales donde se coloque solado de alfombra o de goma, se deberán encarar previamente, las reparaciones de la carpeta mediante la utilización de capas niveladoras, de acuerdo a lo especificado en el Manual Institucional, Art. 12.1	m2	115,00	\$ 44,84	\$ 5.156,60
2.5.4.6	Recomposición de todas las carpetas afectadas por la obra, ya sea por producto de la demolición o por las canalizaciones para el paso de las distintas instalaciones.	gl	1,00	\$ 2.950,00	\$ 2.950,00
					\$ 62.467,19
2.6	TABIQUES, CIELORRASOS Y ENCHAPES EN ROCA DE YESO				
2.6.1	Tabiques de roca de yeso de piso a cielorraso (Ref. 42).	m2	55,00	\$ 80,83	\$ 4.445,65
2.6.2	Tabiques de roca de yeso armados (Ref. 43).	m2	114,40	\$ 84,02	\$ 9.611,43
2.6.3	Tabiques de roca de yeso sanitarias (Ref. 45).	m2	3,00	\$ 92,04	\$ 276,12
2.6.4	Tabique de roca de yeso de resistencia al fuego (Ref. 46).	m2	199,71	\$ 83,78	\$ 16.731,28
2.6.5	Recomposición y ejecución de Enchapes en placa de roca de yeso.	GL	1,00	\$ 1.534,00	\$ 1.534,00
2.6.6	Enchapes en placa de roca de yeso, para plenos y ductos (Ref. 50)	m2	65,00	\$ 56,82	\$ 3.693,11
2.6.7	Enchape en placa de roca de yeso sanitaria (Ref. 51).	m2	5,50	\$ 73,51	\$ 404,33
2.6.8	Enchape en placa de roca de yeso ignífugo (Ref. 52).	m2	22,00	\$ 59,18	\$ 1.301,89
2.6.9	Cantoneras	gl	1,00	\$ 1.026,60	\$ 1.026,60
					\$ 39.024,41
2.7	CIELORRASOS				
2.7.1	Cielorraso en placa de roca de yeso y/o a cajón (Ref. 62)	m2	455,13	\$ 67,44	\$ 30.692,26
2.7.2	Cielorraso en placa de roca de yeso sanitaria (Ref. 63).	m2	43,34	\$ 91,03	\$ 3.945,03
2.7.3	Cielorraso en placa de roca de yeso ignífugo (Ref. 64)	m2	26,62	\$ 74,52	\$ 1.983,64
2.7.4	Cielorraso desmontable termoacústicos tipo marca Horpac (Ref. 65.1).	m2	149,88	\$ 63,84	\$ 9.567,72
2.7.5	Cielorraso de placas de Alucobond (Ref. 65.2).	m2	15,07	\$ 1.006,54	\$ 15.168,56
					\$ 61.357,22
2.8	CARPINTERÍA Y HERRERÍA				
2.8.1	CARPINTERÍA DE ACERO INOXIDABLE:				
2.8.1.1	Puerta de acceso principal P01 - Cant. 1 (una)	u	1,00	\$ 17.464,00	\$ 17.464,00
2.8.1.2	Adaptación carpintería fija existente de fachada	gl	1,00	\$ 13.806,00	\$ 13.806,00
2.8.1.3	Carpinterías fijas C.F.:				
	C.F. 01 y C.F. 02	m2	1,00	\$ 7.198,00	\$ 7.198,00
	C.F. 03	m2	1,00	\$ 3.528,20	\$ 3.528,20
	C.F. 04	m2	1,00	\$ 3.422,00	\$ 3.422,00
	C.F. 05	m2	1,00	\$ 4.076,90	\$ 4.076,90
	C.F. 06	m2	1,00	\$ 3.280,40	\$ 3.280,40
	C.F. 07	m2	1,00	\$ 3.882,20	\$ 3.882,20
	C.F. 08	m2	1,00	\$ 2.938,20	\$ 2.938,20
2.8.2	Provisión y colocación de puertas:				
	P02 - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 3.103,40	\$ 3.103,40
	P03 - Cant. 4 (cuatro)	u	4,00	\$ 2.902,80	\$ 11.611,20
	P03' - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 3.610,80	\$ 3.610,80
	P04 - Cant. 3 (tres)	u	3,00	\$ 3.256,80	\$ 9.770,40
	P04' - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 3.256,80	\$ 3.256,80
	P06 - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 3.752,40	\$ 3.752,40
	P06' - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 4.103,84	\$ 4.103,84
	P06'' - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 4.103,84	\$ 4.103,84
	P07 - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 4.425,00	\$ 4.425,00
	P08 - Cant. 2 (dos)	u	2,00	\$ 3.422,00	\$ 6.844,00
	P08' - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 3.752,40	\$ 3.752,40
	P09 - Cant. 4 (cuatro)	u	4,00	\$ 3.634,40	\$ 14.537,60
	P10 - Cant. 5 (cinco)	u	5,00	\$ 3.020,80	\$ 15.104,00
	P11 - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 3.422,00	\$ 3.422,00
	P12 - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 3.492,80	\$ 3.492,80
	P15 - Cant. 2 (dos)	u	2,00	\$ 3.422,00	\$ 6.844,00
	PFM200 - Cant. 1 (una)	u	1,00	\$ 2.666,80	\$ 2.666,80
2.8.3	Provisión y colocación de puertas para los tesoros:				
	PT 01 - Cant. 2 (dos)	u	2,00	\$ 41.772,00	\$ 83.544,00
2.8.4	Provisión y colocación de mamparas divisorias:				
	MB01- Mampara sanitaria estructura de aluminio anodizado natural, sistema tipo Pivot	u	2,00	\$ 2.712,94	\$ 5.425,88

	MB02- Mampara sanitaria estructura de aluminio anodizado natural, sistema tipo Pivot	u	1,00	\$ 2.712,94	\$ 2.712,94	
	MB03- Mampara sanitaria estructura de aluminio anodizado natural, sistema tipo Pivot	u	1,00	\$ 2.712,94	\$ 2.712,94	
2.8.5	Provisión y colocación de Rejas:					
2.8.5.1	Puerta y cerramiento fijo de reja R01	m2	1,00	\$ 3.392,50	\$ 3.392,50	
	Puerta sola R01 para nuevo tesoro	u	1,00	\$ 3.392,50	\$ 3.392,50	
2.8.5.2	Reacondicionamiento de cerramiento de Reja Horizontal existente en patio	u	1,00	\$ 3.776,00	\$ 3.776,00	
2.8.5.3	Cerramiento superior en módulos de caja	m2	11,00	\$ 177,00	\$ 1.947,00	
2.8.6	Puertas y ventanas existentes:					
2.8.6.1	Reacondicionamiento integral de las carpinterías existentes	GL	1,00	\$ 1.770,00	\$ 1.770,00	
2.8.6.2	Puerta Existente PEX2	GL	1,00	\$ 590,00	\$ 590,00	
2.8.6.3	Puertas de placards existentes	GL	1,00	\$ 944,00	\$ 944,00	
2.8.6.4	Carpinterías vidriadas que ventilan a los patios de aire y luz	GL	1,00	\$ 1.180,00	\$ 1.180,00	
2.8.7	Bastidor metálico para sostén de espejos, más placas MDF	m2	7,20	\$ 531,00	\$ 3.823,20	
2.8.8	Perfiles de terminación para espejos	ml	16,72	\$ 41,30	\$ 690,54	
2.8.9	Fijación de Cajeros automaticos	u	2,00	\$ 236,00	\$ 472,00	
2.8.10	Fijación de puestos de autoconsulta.	u	2,00	\$ 118,00	\$ 236,00	
2.8.11	Tapas de acceso en cielloraso para mantenimiento detectores de humo y otras instalaciones.	u	10,00	\$ 141,60	\$ 1.416,00	
2.8.12	Cajas estancas con tapa en vereda y zócalo de fachada.	GL	1,00	\$ 1.121,00	\$ 1.121,00	
2.8.13	Escalera marinera	GL	1,00	\$ 1.416,00	\$ 1.416,00	
2.8.14	Porta-astas - Cant. 2 (dos)	u	2,00	\$ 259,60	\$ 519,20	
2.8.15	Tapa de acceso en solado	u	1,00	\$ 566,40	\$ 566,40	
2.8.16	Escalera telescópica aluminio altura suficiente para recambio luminarias en todos los locales	u	1,00	\$ 708,00	\$ 708,00	
					\$ 286.353,27	
2.9	REVESTIMIENTOS					
2.9.1	Revestimiento de paneles de aluminio tipo Alucobond (Ref. 47)	m2	25,20	\$ 1.817,20	\$ 45.793,44	
2.9.2	Ceramica mate 30 x 30 cm color blanco (Ref. 48.1)	m2	55,00	\$ 119,01	\$ 6.545,81	
2.9.3	Listel de terminación de aluminio (Ref. 48.2)	ml	65,00	\$ 23,60	\$ 1.534,00	
2.9.4	Revestimiento de acero inoxidable en columnas (Ref. 49)	U	1,00	\$ 7.658,20	\$ 7.658,20	
2.9.5	Guardasillas (Ref. 53)	ml	21,00	\$ 212,40	\$ 4.460,40	
2.9.6	Entelados (Ref. 54)	m2	27,13	\$ 91,80	\$ 2.490,28	
2.9.7	Porcelanato pulido natural 30 x 30 cm	m2	41,25	\$ 122,72	\$ 5.062,20	
2.9.8	Blindaje de los tesoros Locales Nros. 22	m2			\$ -	
(2.9.8 ANULADO POR PLANILLA AMPLIATORIA)					\$ 73.544,33	
2.10	MARMOLERIA					
2.10.1	Mesada de office en granito gris mara, con zócalo de granito gris mara	m2	1,00	\$ 1.130,44	\$ 1.130,44	
2.10.2	Mesadas para baños en granito gris mara, con zocalo y frentin, con bacha oval de acero inoxidable	m2	1,00	\$ 4.838,00	\$ 4.838,00	
2.10.3	Rampa de mármol negro con franjas antideslizantes (Ref. 22.2)	m2	3,00	\$ 1.350,63	\$ 4.051,88	
2.10.4	Provisión y colocación de mármol blanco de Carrara (Ref 22.3).	m2	0,00	\$ -	\$ -	
2.10.5	Provisión y colocación de umbrales y solias de mármol negro (Ref. 24).	ml	4,00	\$ 101,48	\$ 405,92	
2.10.6	Reposición de placas de solado de mármol blanco de Carrara	m2	40,30	\$ 637,20	\$ 25.676,61	
2.10.7	Reposición de placas de solado de mármol negro	m2	10,00	\$ 25,96	\$ 259,60	
2.10.8	Pulido y termovitrificado marmol de carrara y marmol negro existentes	m2	271,00	\$ 106,20	\$ 28.780,20	
2.10.9	Zócalos de mármol negro (Ref. 27)		0,00	\$ -		
					\$ 65.142,66	
2.11	SOLADOS					
2.11.1	Baldosones graníticos (Ref. 7).	m2	80,00	\$ 153,40	\$ 12.272,00	
2.11.2	Porcelanato color Arizona de 30X30 (Ref. 09)	m2	40,00	\$ 165,20	\$ 6.608,00	
2.11.3	Porcelanato color Arizona de 60X60 (Ref. 9.1)	m2	440,00	\$ 176,83	\$ 77.807,31	
2.11.4	Alfombra en rollo de pelo cortado tipo marca Liberty o Tricolor de Meller (incluye pegamento) (Ref. 10.1).	m2	61,56	\$ 123,90	\$ 7.626,79	
2.11.5	Goma lisa tipo Indelcol de Indelval (Ref.11)	m2	54,90	\$ 109,02	\$ 5.985,32	
2.11.6	Piso técnico (Ref. 14)	m2	8,50	\$ 546,64	\$ 4.646,40	
					\$ 114.945,82	
2.12	ZOCALOS					
2.12.1	Acero inoxidable (Ref. 18)	ml	225,00	\$ 108,56	\$ 24.426,00	
2.12.2	Madera para pintar de 10 cm de espesor (Ref. 19)	ml	90,00	\$ 24,19	\$ 2.177,10	
2.12.3	Gres porcelánico (Ref. 20)	ml	35,00	\$ 23,60	\$ 826,00	
					\$ 27.429,10	
2.13	SOLIAS DE ACERO INOXIDABLE					

	Solias de acero inoxidable (Ref. 28)	ml	20,00	\$ 141,60	\$ 2.832,00	
						\$ 2.832,00
2.14 VIDRIERIA						
2.14.1	Cristal laminado de seguridad 5 + 5 transparente y de color azul institucional, para carpinterías de fachada (Ref. 55).	m2	34,80	\$ 585,99	\$ 20.392,38	
2.14.2	Cristal laminado de seguridad 4 + 4 incoloros y esmerilados para ventanas existentes en patios de aire y luz (Ref. 57.2)	m2	74,60	\$ 531,00	\$ 39.612,60	
2.14.3	Cristal laminado de seguridad 4 + 4 transparentes e incoloros con franjas esmeriladas para carpinterías fijas C.F.:		1,00	\$ 14.160,00	\$ 14.160,00	
2.14.3.1	Con franjas esmeriladas para: CF01, CF02, CF04, CF05, CF06 y CF08	m2	1,00	\$ 14.750,00	\$ 14.750,00	
2.14.3.2	Con una franja esmerilada para: CF03 y CF07	m2	1,00	\$ 8.963,28	\$ 8.963,28	
2.14.4	Puertas vidriadas:					
2.14.4.1	P05 - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 2.265,60	\$ 2.265,60	
2.14.4.2	P14 - Cant. 1 (uno)	u	1,00	\$ 2.265,60	\$ 2.265,60	
2.14.5	Escribanías cristal laminado 10 + 10 en Lobby 24 hs (Ref. 57.5)	m2	3,00	\$ 649,00	\$ 1.947,00	
2.12.8	Mamparas divisorias en cajeros automáticos (Ref. 57.6)	U	2,00	\$ 531,00	\$ 1.062,00	
2.12.9	Espejos:					
2.12.10.1	Color gris arquitectura 6mm / franjas esmeriladas (Ref. 59)	m2	12,24	\$ 398,84	\$ 4.881,80	
2.12.10.2	Color gris arquitectura 10mm / sin franjas esmeriladas (Ref. 60)	m2	5,82	\$ 398,84	\$ 2.321,25	
2.12.10.2	Espejos para baños de 6 mm (Ref. 61)	m2	22,40	\$ 200,60	\$ 4.493,44	
						\$ 117.114,95
2.15 PINTURA						
2.15.1	SOBRE TABIQUES Y MUROS:					
2.15.1.1	Latex acrílico para interiores (Ref. 68)	m2	291,5	\$ 21,24	\$ 15.770,70	
2.15.1.2	Esmalte sintético satinado (Ref. 69)	m2	742,50	\$ 30,68	\$ 22.779,90	
2.15.1.3	Pintura antihongos (Ref. 70)	m2	44,44	\$ 21,24	\$ 943,91	
2.15.2	SOBRE CIELORRASOS:					
2.15.2.1	Látex acrílico (Ref. 71)	m2	481,75	\$ 21,24	\$ 10.232,26	
2.15.2.2	Pintura antihongos (Ref. 72)	m2	43,34	\$ 21,24	\$ 920,54	
2.15.3	SOBRE CARPINTERIAS METALICAS:					
2.15.3.1	Esmalte sintético brillante (Ref. 73)	m2	52,00	\$ 82,01	\$ 4.264,52	
2.15.3.2	Pintura ignífuga (Ref. 74.1)	m2	8,00	\$ 94,40	\$ 755,20	
2.15.4	SOBRE CARPINTERIAS DE MADERA:					
2.15.4.1	Esmalte sintético brillante (Ref. 75)	m2	40,00	\$ 82,01	\$ 3.280,40	
						\$ 58.947,43
2.16 EQUIPAMIENTO						
2.16.1	Mueble Office - bajo mesada y alacena	gl	1,00	\$ 2.714,00	\$ 2.714,00	
2.16.2	Electrodomesticos para el Office:					
2.16.2.1	Heladera con freezer, con capacidad de 350-400 litros	u	1,00	\$ 2.714,00	\$ 2.714,00	
2.16.2.2	Anafe eléctrico de dos honallas, para embutir, en chapa de Aº inox. Y perillas de baquelita DOMECC.	u	1,00	\$ 927,48	\$ 927,48	
2.16.2.3	Horno Microondas de 20 lts de 1º calidad y marca reconocida con mensulas de soporte.	u	1,00	\$ 649,00	\$ 649,00	
2.16.2.4	Purificador de aire autorecirculante tipo marca SPAR con toma de 2x20A y térmica exclusiva.	u	1,00	\$ 507,40	\$ 507,40	
2.16.2.5	Termotanque eléctrico mural de 50 lts	u	2,00	\$ 1.228,38	\$ 2.456,76	
2.16.3	Mesa de trabajo para el Cuarto de Cables	u	1,00	\$ 413,00	\$ 413,00	
2.16.4	Mueble bajo mesada sanitario Gerente	u	1,00	\$ 767,00	\$ 767,00	
2.16.5	Mesadas para boxes de Cajas de Seguridad	u	1,00	\$ 3.304,00	\$ 3.304,00	
						\$ 14.452,64
2.17 INSTALACION SANITARIA						
2.17.1	DESAGUES CLOCALES:					incluido
2.17.1.1	Nuevos desagües cloacales en los sanitarios	ml	1,00	\$ 33.807,00	\$ 33.807,00	
2.17.1.2	Desague para los equipos de aire acondicionado	ml	1,00	\$ 4.956,00	\$ 4.956,00	
2.17.1.3	Traslado de instalaciones existentes.	ml	1,00	\$ 1.770,00	\$ 1.770,00	
2.17.2	DESAGUES PLUVIALES:					
	Traslado de instalaciones existentes.	gl	1,00	\$ 4.130,00	\$ 4.130,00	
2.17.3	INSTALACIÓN DE AGUA FRIA:				\$ -	
2.17.3.1	Alimentación	ml	1,00	\$ 7.646,40	\$ 7.646,40	
2.17.3.2	Distribución	ml	1,00	\$ -	\$ -	
2.17.4	INSTALACIÓN DE AGUA CALIENTE:					
2.17.4.1	Se alimentara con agua caliente los locales sanitarios S.S.	ml	1,00	\$ 2.548,80	\$ 2.548,80	
2.17.4.2	Se alimentara con agua caliente los locales sanitarios de P.B.	ml	1,00	\$ 2.548,80	\$ 2.548,80	
2.17.5	ARTEFACTOS SANITARIOS Y BRONCERÍA:					
2.17.5.1	Inodoro pedestal con mochila, línea Florencia	u	8,00	\$ 578,20	\$ 4.625,60	
2.17.5.2	Mingitorio mural corto, línea clásica de FERRUM	u	5,00	\$ 472,00	\$ 2.360,00	

2.17.5.3	Bidet, linea florenia	u	1,00	\$ 601,80	\$ 601,80	
2.17.6	GRIFERÍA:					
2.17.6.1	Automática, marca FV; PRESS MATIC para lavatorios. Modelo 361/01 Lujo cromo.	u	11,00	\$ 290,96	\$ 3.200,61	
2.17.6.2	Válvula Automática, marca FV; PRESS MATIC para mingitorios FV 362 TIPO Tria..	u	5,00	\$ 281,60	\$ 1.407,98	
2.17.6.3	Griferia monocomando para cocina Línea Unimix Dos, FV 411/91.	u	1,00	\$ 628,86	\$ 628,86	
2.17.6.4	Canillas de servicio.	u	4,00	\$ 118,00	\$ 472,00	
2.17.7	BACHAS Y PILETAS:					
2.17.7.1	Bacha oval de acero inoxidable.	u	11,00	\$ 377,60	\$ 4.153,60	
2.17.7.2	Pileta de acero inoxidable calidad 304	u	1,00	\$ 436,60	\$ 436,60	
2.17.8	ACCESORIOS:					
2.17.8.1	Porta jabon liquido a boton	u	5,00	\$ 34,81	\$ 174,05	
2.17.8.2	Perchas cromadas de aplicar	u	10,00	\$ 28,91	\$ 289,10	
2.17.8.3	Toallero porta papel	u	5,00	\$ 38,70	\$ 193,52	
2.17.8.4	Portarrollos cromados de aplicar	u	8,00	\$ 40,71	\$ 325,68	
2.17.8.5	Asiento de inodoro madera laqueada blanco	u	8,00	\$ 89,44	\$ 715,55	
2.17.9	PLANOS Y TRAMITES					
2.17.9.1	Ingeniería de proyecto ejecutivo de instalacion sanit.	gl	1	\$ -	\$ -	incluido
2.17.9.2	Planos conforme a obra	gl	1	\$ -	\$ -	incluido
2.17.9.3	Planos, tramites y gestiones completas para la instalacion sanit. Frente a los organismos intervinientes.	gl	0	\$ -	\$ -	
					\$ 76.991,94	
2.18	PLACA DE INAUGURACION					
	Provisión e instalación de placa de inauguración según esp.	u	1,00	\$ 3.103,40	\$ 3.103,40	
					\$ 3.103,40	
2.19	RECINTO DE PAGOS ESPECIALES					
2.19.1	TABIQUE OPACO	m2	1,95	\$ 2.802,50	\$ 5.464,88	
2.19.2	MESADA BLINDADA	u	1,00	\$ 1.681,50	\$ 1.681,50	
2.19.3	CAJA DE TRANSFERENCIA DE VALORES	u	1,00	\$ 2.017,80	\$ 2.017,80	
2.19.4	CAJÓN PARA DINERO	u	1,00	\$ 531,00	\$ 531,00	
2.19.5	VIDRIO DE CAJERO Y CARPINTERÍA	u	1,00	\$ 13.676,20	\$ 13.676,20	
2.19.6	PASADOCUMENTO EN ACERO INOXIDABLE	u	1,00	\$ 952,85	\$ 952,85	
2.19.7	BLOQUEO/CIERRE DE CAJA DE TRANSFERENCIA	u	1,00	\$ 1.793,60	\$ 1.793,60	
2.19.8	INTERCOMUNICADOR CAJERO-CLIENTE	u	1,00	\$ 1.121,00	\$ 1.121,00	
					\$ 27.238,83	
2.20	NUEVO TESORO					
	HORMIGON ARMADO CON TAMBAR Y TODOS LOS REQUERIMIENTOS ESPECIFICADOS (PAREDES, PISO Y TECHO)	m3	14,00	\$ 5.453,96	\$ 76.355,44	
					\$ 76.355,44	
CAPITULO 3						
3	TERMOMECANICA					
3.1	Equipos VRV:					
3.1.1	UC 1 - RXYQ26PAY1 Heat Pump	Un	1,00	\$ 61.457,98	\$ 61.457,98	
3.1.2	UC 2 - RXYQ32PY1 Heat Recovery	Un	1,00	\$ 73.580,11	\$ 73.580,11	
3.1.3	UC 2 - RXYQ26PY1 Heat Recovery	Un	1,00	\$ 68.426,94	\$ 68.426,94	
3.1.4	Caja BSVQ100PV1	Un	6,00	\$ 2.271,50	\$ 13.629,00	
3.1.5	Caja BSVQ250PV1	Un	5,00	\$ 2.752,88	\$ 13.764,38	
3.1.6	UE CASSETTE FXSQ40MVE	Un	3,00	\$ 8.177,40	\$ 24.532,20	
3.1.7	UE CASSETTE FXSQ50MVE	Un	0,00	\$ -	\$ -	
3.1.8	UE para conductos de alta presión FXMQ63PVE	Un	2,00	\$ 2.725,80	\$ 5.451,60	
3.1.9	UE para conductos de alta presión FXMQ80PVE	Un	1,00	\$ 4.316,30	\$ 4.316,30	
3.1.10	UE para conductos de alta presión FXMQ100PVE	Un	1,00	\$ 5.026,97	\$ 5.026,97	
3.1.11	UE para conductos de alta presión FXMQ200MAVE	Un	4,00	\$ 16.442,34	\$ 65.769,37	
3.1.12	UE para conductos de alta presión FXMQ250MAVE	Un	3,00	\$ 13.682,02	\$ 41.046,05	
3.1.13	UE piso/techo FXHQ100MAVE	Un	1,00	\$ 5.026,97	\$ 5.026,97	
3.1.14	UE de pared FXAQ20MAVE	Un	1,00	\$ 1.362,90	\$ 1.362,90	
3.1.15	UE de pared FXAQ50MAVE	Un	1,00	\$ 1.362,90	\$ 1.362,90	
3.1.16	Control centralizado I Touch	Un	1,00	\$ 18.983,79	\$ 18.983,79	
3.2	CAÑERÍAS DE GAS REFRIGERANTE:					
3.2.1	Cañerías y aislaciones Sistema VRV 1	MT	80,00	\$ 208,98	\$ 16.718,24	
3.2.2	Cañerías y aislaciones Sistema VRV 2	MT	120,00	\$ 208,98	\$ 25.077,36	
3.2.3	Cañerías y aislaciones Sistema VRV 3	MT	85,00	\$ 208,98	\$ 17.763,13	
3.2.4	Accesorios y Refnets Sistemas VRV	GL	1,00	\$ 12.091,46	\$ 12.091,46	
3.3	EQUIPOS EXTRACTORES Y VENTILADORES:					
3.3.1	VE 1	Un	1,00	\$ 1.253,87	\$ 1.253,87	
3.3.2	VE 2	Un	1,00	\$ 814,20	\$ 814,20	
3.3.3	VE 3	Un	1,00	\$ 1.026,60	\$ 1.026,60	
3.3.4	VE 4	Un	1,00	\$ 814,20	\$ 814,20	
3.3.5	VE 5		1,00	\$ 1.026,60	\$ 1.026,60	
3.3.6	VI 1	Un	1,00	\$ 1.168,20	\$ 1.168,20	
3.3.7	VI 2	Un	1,00	\$ 1.168,20	\$ 1.168,20	
3.3.8	VI 3	Un	1,00	\$ 1.510,40	\$ 1.510,40	
3.3.9	VI 4	Un	1,00	\$ 1.510,40	\$ 1.510,40	
3.4	CONDUCTOS DE DISTRIBUCION DE AIRE ACONDICIONADO:					

3.4.1	Inyección y retorno de aire en chapa galvanizada	kg	1390,00	\$ 21,24	\$ 29.523,60
3.4.2	Aislación en lana de vidrio con foil de aluminio 38 mm	m2	600,00	\$ 17,70	\$ 10.620,00
3.4.3	Conductos flexibles	bolsa	7,00	\$ 395,97	\$ 2.771,81
3.5	CONDUCTOS DE VENTILACIÓN (inyección-extracción):				
3.5.1	Extracción sanitarios	kg	190,00	\$ 17,11	\$ 3.250,90
3.5.2	Inyección de Aire Exterior Sistemas VRV	kg	990,00	\$ 13,87	\$ 13.726,35
3.6	ACCESORIOS:				
3.6.1	Difusores de inyección y retorno TIPO PLACA con regulador	GL	1,00	\$ 17.571,38	\$ 17.571,38
3.6.2	Difusores de inyección	GL	1,00	\$ 9.323,89	\$ 9.323,89
3.6.3	Rejas de Retorno	GL	1,00	\$ 26.904,00	\$ 26.904,00
3.6.4	Colocación de rejas y difusores	GL	1,00	\$ 6.707,12	\$ 6.707,12
3.6.5	Juntas de lona para equipos	GL	1,00	\$ 4.906,44	\$ 4.906,44
3.6.6	Tomas de Aire Exterior y Persianas de Expulsión con protección antipájaro y regulación	GL	1,00	\$ 3.393,68	\$ 3.393,68
3.7	INSTALACION ELECTRICA:				
3.7.1	Instalación de fem y comando	GL	1,00	\$ 17.768,44	\$ 17.768,44
3.7.2	Tablero eléctrico TGAA	GL	1,00	\$ 30.074,66	\$ 30.074,66
3.8	VARIOS:				
3.8.1	FLETES	GL	1,00	\$ -	\$ -
3.8.2	MOVILIDAD	GL	1,00	\$ 3.776,00	\$ 3.776,00
3.8.3	INGENIERIA DE DETALLE	GI	1,00	\$ -	\$ -
3.8.4	DESMONTAJE DE INSTALACION EXISTENTE	GI	1,00	\$ 4.130,00	\$ 4.130,00
3.8.5	AYUDA DE GREMIOS	GL	1,00	\$ 23.600,00	\$ 23.600,00
					\$ 693.728,58
CAPITULO 4					
4	VOZ Y DATOS				
4.1	EJECUCION DE INSTALACION PROVISORIA:	GL.	1,00	\$ 2.360,00	\$ 2.360,00
4.2	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE 232 Tomas de Servicio (TdS):				
4.2.1	10 PUESTOS CON 6 TOMAS	U.	10,00	\$ 226,56	\$ 2.265,60
4.2.2	29 PUESTOS CON 4 TOMAS	U.	29,00	\$ 623,04	\$ 18.068,16
4.2.3	28 PUESTOS CON 2 TOMAS	U.	28,00	\$ 311,52	\$ 8.722,56
4.3	BANDEJAS Y COLUMNAS:				
4.3.1	PROVISION E INSTALACIÓN DE BANDEJAS	GL.	1,00	\$ 10.832,40	\$ 10.832,40
4.3.2	UNICANAL	GL	1,00	\$ 4.531,20	\$ 4.531,20
4.3.3	CABLECANAL POR PARED	GL	1,00	\$ 3.658,00	\$ 3.658,00
4.4	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE ARMARIO DE TELECOMUNICACIONES Y COMPONENTES ASOCIADOS (Rack):				
4.4.1	ARMARIO DE TELECOMUNICACIONES DE 45 UNIDADES (Rack) - Cant.: 3	UN.	3,00	\$ 2.124,00	\$ 6.372,00
4.4.2	PATCHERAS DE INTERCONEXIÓN cant: 15	UN.	15,00	\$ 507,40	\$ 7.611,00
4.4.3	ORDENADORES DE CABLE cant:18	UN.	18,00	\$ 36,58	\$ 658,44
4.4.4	BARRA OMNIBUS DE 10 TOMAS TRIPOLARES cant: 6	UN.	6,00	\$ 328,04	\$ 1.968,24
4.4.5	ILUMINACION FRIIO INTERIOR cant: 3	UN.	3,00	\$ 236,00	\$ 708,00
4.4.6	FORZADORES DE AIRE cant:6	UN.	6,00	\$ 236,00	\$ 1.416,00
4.4.7	BANDEJAS cant:6	UN.	6,00	\$ 70,80	\$ 424,80
4.4.8	BANDEJA REBATIBLE PORTA-TECLADO. Cant:3		3,00	\$ 179,36	\$ 538,08
4.5	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CABLE UTP Cat.6 :				\$ -
4.5.1	CORDÓN DE PUESTO DE TRABAJO DE 2,40 METROS - Según especf.	UN.	80,00	\$ 23,72	\$ 1.897,44
4.5.2	CORDON DE INTERIOR P/ARMARIO DE 1,20 Mts. Según especf.	UN.	240,00	\$ 18,88	\$ 4.531,20
4.5.3	CORDON DE LINEA PARA TELEFONO EN TOMA DE SERVICIO DE 2,40 Mts. - Cant.: 100 (MODIFICADO RJ45 POR RJ11)	UN.	100,00	\$ 12,98	\$ 1.298,00
4.6	CONEXIÓN AL REPARTIDOR TELEFÓNICO				\$ -
4.6.1	EQUIPO DE COMPROBACION DE RED.Siemens STMF8 CON 2 REMOTOS	UN.	1,00	\$ 1.434,88	\$ 1.434,88
4.6.2	APARATO MANO LIBRE P/ANALOGICO PANASONIC MOD. KA-TC1703AG Cant:1	UN.	1,00	\$ 236,00	\$ 236,00
4.6.3	APARATO TELEFONICO DIGITAL cant: 3		3,00	\$ 212,40	\$ 637,20
4.6.4	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TELEFONOS ANALOGICOS PANASONIC EY-TSF502 cant:21	UN.	31,00	\$ 73,75	\$ 2.286,25
4.6.5	PANASONIC EY-TSF502 cant:21 de Fax Panasonic KA-T1009 con alimentación de 220V/50Hz cant:1	UN.	1,00	\$ 829,54	\$ 829,54
4.7	EQUIPAMIENTO ACTIVO DE RED:				\$ -
4.7.1	EQUIPO MANOS LIBRES cant:2	UN.	2,00	\$ 472,00	\$ 944,00
4.7.2	EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN REMOTA cant:1	UN.	1,00	\$ 2.095,68	\$ 2.095,68
4.7.3	SWITCHES DE CATA 2 ETHERNET / FAST ETHERNET Cant:3	UN.	3,00	\$ 9.191,02	\$ 27.573,06
4.7.4	Sistema de tarificación cant:1	GL	1,00	\$ 1.888,00	\$ 1.888,00
4.7.5	KIT PARA APILAMIENTO DE SWITCHES (Stacking Kit) según especificación	UN.	3,00	\$ 719,80	\$ 2.159,40
4.7.6	KIT PARA APILAMIENTO DE SWITCHES (Extender Kit) según especificación	UN.	1,00	\$ 719,80	\$ 719,80
4.7.7	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CENTRAL TELEFONICA TDA200 configurada 48x98...+ aparatos descriptos en la esp. Técnica	GL	1,00	\$ 27.140,00	\$ 27.140,00
4.8	ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN	GL.	1,00	\$ 1.062,00	\$ 1.062,00
4.9	MANO DE OBRA	GL.	1,00	\$ 8.260,00	\$ 8.260,00
4.10	CERTIFICACIÓN DE LA RED DE VOZ Y DATOS	GL.	1,00	\$ 1.062,00	\$ 1.062,00

4.11	ALIMENTACION VOZ Y DATOS DESDE CUARTO DE CABLEADO NUEVO AL CUARTO DE CABLEADO VIEJO. Cable estructurado para el enlace y de telefonía para voz, incluyendo la provisión y colocación de la totalidad de las canalizaciones necesarias para tal fin	GL.	1,00	\$ 7.198,00	\$ 7.198,00	
						\$ 163.386,93
CAPITULO 5						
5 INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
5.1	PROVISION E INSTALACION DE BOCAS DE ILUMINACIÓN CON SU CORRESPONDIENTE CABLEADO Y CANALIZACIÓN S/PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	BOC.	367,00	\$ 112,10	\$ 41.140,70	
5.2	PROVISION E INSTALACION DE BOCAS DE TOMAS CORRIENTES ESTABILIZADOS CON SU CORRESPONDIENTE CABLEADO Y CANALIZACIÓN S/PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	BOC.	60,00	\$ 112,10	\$ 6.726,00	
5.3	PROVISION E INSTALACION DE BOCAS DE TOMAS CORRIENTES COMUNES CON SU CORRESPONDIENTE CABLEADO Y CANALIZACIÓN S/PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	BOC.	75,00	\$ 112,10	\$ 8.407,50	
5.4	PROVISION E INSTALACION DE BOCAS PARA CAÑERÍA VACIA PARA CÁMARAS DE CCTV Y ALARMA POLICIAL S/PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	BOC.	85,00	\$ 94,40	\$ 8.024,00	
5.5	CAÑERÍA MOP GALVANIZADA DE Ø 2 "desde Bunker hasta terraza del Edificio, finalizando en caja de 20x20x10 estanca.	GL	1,00	\$ 4.023,80	\$ 4.023,80	
5.6	CANALIZACIÓN Y CABLEADO DE CIRCUITOS DE CCTV PARA LA ALIMENTACIÓN DE CÁMARAS.	BOC	39,00	\$ 141,60	\$ 5.522,40	
5.7	CAÑERÍAS VACÍAS PARA CONTROL DE ACCESO, CANALIZACIÓN Y CABLEADO DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS PARA CONTROL DE ACCESO.	GL	1,00	\$ 7.080,00	\$ 7.080,00	
5.8	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE UNA CERRADURA ELÉCTRICA CON SUS CORRESPONDIENTES PULSADORES Y FUENTES, PARA REJA DE TESORERÍA.	GL	1,00	\$ 1.062,00	\$ 1.062,00	
5.9	PROVISION E INSTALACION DE CANALIZACION PARA VOZ Y DATOS S/PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	BOC.	67,00	\$ 354,00	\$ 23.718,00	
5.11	PROVISION E INSTALACION DE ARTEFACTOS:					
5.11.1	(A) ARTEFACTO TIPO LUMENAC LINEA ALBA C236 E, PARA LAMPARA 2x36W, REFLECTOR ALA DE GAVIOTA PORTA LAMPARA PBT GF, MONTAJE CIELORRASO ARMSTRONG.	U.	96,00	\$ 305,53	\$ 29.330,46	
5.11.2	(B) ARTEFACTO EMBUTIDO, PARA LAMPARA FLUORES. 3X36/83 W. DE SIETE COSTILLAS MINIMO. DISEÑO LOUVER METALICO BRILLANTE DOBLE PARABOLICO, CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO, ZOCALOS, ARRANCADORES Y CAPACITOR, NORMALIZADO CON SELLO IRAM. DIMENSIONES 0,662 X 0,662X	U.	55,00	\$ 324,38	\$ 17.841,01	
5.11.3	(C) ARTEFACTO EMBUTIDO, PARA LAMPARA HALOGENA 70W CON VIDRIO FRONTAL TEMPLADO DE 4mm SERIGRAFIADO CUERPO DE ALUMINIO Y REFLECTOR ANONIZADO DE ALTA PUREZA 99.9% ARO EXTERIOR DE ALUMINIO INYECTADO COLOR BLANCO. DIAMETRO 0.3 mts Y ALTURA 0.1mts. TIPO LUMENA	U.	3,00	\$ 316,09	\$ 948,26	
5.11.4	(C') ARTEFACTO EXTERIOR PARA LAMPARA HALOGENA 70W CON VIDRIO FRONTAL TEMPLADO DE 4mm SERIGRAFIADO CUERPO DE ALUMINIO Y REFLECTOR ANONIZADO DE ALTA PUREZA 99.9% ARO EXTERIOR DE ALUMINIO INYECTADO COLOR BLANCO. DIAMETRO 0.3 mts Y ALTURA 0.1mts. TIPO LUMENA	U.	1,00	\$ 384,21	\$ 384,21	

5.11.5	(D) ARTEFACTO DE PLAFON CON DIFUSOR DE EXTRUSION DE POLICARBONATO TRASLUCIDO, PARA LAMPARA FLUORESCENTE 1X18W/31. DE CHAPA ZINCADA. CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO, ZOCALOS, ARRANCADORES Y CAPACITOR, NORMALIZADO CON SELLO IRAM. DIMENSIONES 74x640x54 mm. LUM	U.	2,00	\$ 170,88	\$ 341,75
5.11.6	(E) ARTEFACTO DE LUZ DE EMERGENCIA, TUBO FLUORESCENTE DE 1x20W, CON UNA AUTONOMIA MINIMA DE 4.5hs. DIMENSIONES 0,695x0,080x0,105 mts. tipo atomlux modelo 2020	U.	44,00	\$ 180,36	\$ 7.935,97
5.11.7	(F) ARTEFACTO PARA EMBUTIR, CON LAMPARA FLUORESCENTE 2X36W/83 TLD. DE 19 COSTILLAS MINIMO. DISEÑO LOUVER METALICO BRILLANTE DOBLE PARABOLICO, CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO, ZOCALOS, ARRANCADORES Y CAPACITOR, NORMALIZADO CON SELLO IRAM. DIMENSIONES 1,316x0	U.	2,00	\$ 308,12	\$ 616,24
5.11.8	(G) ARTEFACTO EMBUTIDO, PARA LAMPARA FLUORESCENTE CON LOUVER METALICO BRILLANTE DOBLE PARABOLICO 2X26W/83 PL-C. CUERPO DE ALUMINIO Y REFLECTOR ANONIZADO DE ALTA PUREZA 99.9%. ARO EXTERIOR DE ABS COLOR BLANCO. DIÁMETRO 0.3 mts Y ALTURA 0.1 mts. TIPO LUME	U.	84,00	\$ 207,50	\$ 17.430,25
5.11.9	(H) ARTEFACTO PLAFON, CUERPO DE ACERO PREPINTADO, TAPAS LATERALES EN POLICARBONATO; REFLECTOR EN ALUMINIO ANODIZADO Y ABRILLANTADO DE ALTA PUREZA (99,85) Y DIFUSOR DE EXTRUSION DE POLICARBONATO TRASLUCIDO, PARA LAMPARA FLUORESCENTE 2X18W/31. CON BALASTOS	U.	19,00	\$ 217,19	\$ 4.126,63
5.11.10	(L) ARTEFACTO EMBUTIDO PARA LAMPARA FLUORESCENTE 2x36/830 W, DE 7 COSTILLAS MÍNIMO. DISEÑO LOUVER METÁLICO BRILLANTE. DOBLE PARABÓLICO CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO. ZÓCALOS, ARRANCADORES Y CAPACITOR NORMALIZADOS CON SELLO IRAM. DIMENSIONES: 0,332 x 0,662 x 0,09. APTOS PARA CIELORRASOS TIPO HORPAC. TIPO PHILIPS TIPO MEDITERRANEA	U.	8,00	\$ 389,40	\$ 3.115,20
5.11.11	(M) ARTEFACTO DE EMBUTIR PARA LAMPARA DICROICA	U.	6,00	\$ 102,66	\$ 615,96
5.11.12	(P) ARTEFACTO PLAFON ESTANCO PARA LAMPARA FLUORESCENTE 2X36W/83 TLD CON CUERPO DE POLIÉSTER Y DIFUSOR PRISMÁTICO DE POLICARBONATO INYECTADO. CIERRES CON TRABAS DE ACERO Y DOS SUJETADORES DE ACERO INOXIDABLE. CON BALASTOS DEL TIPO EUROPEO, ZOCALOS, ARRANC	U.	34,00	\$ 202,56	\$ 6.887,00
5.11.13	(S) INDICADOR DE SALIDA AUTÓNOMO PERMANENTE. CON UNA AUTONOMIA DE 4 hs. AISLAMIENTO DE PROTECCIÓN DE CLASE II. FUENTE DE ALIMENTACIÓN LEDs DE ALTA LUMINOSIDAD E INTENSIDAD DE LUZ 4000 mCd. DIMENSIONES 0,34X0,164X0,028 TIPO ATOMLUX 9705L	U.	6,00	\$ 208,66	\$ 1.251,96
5.12	PROVISION E INSTALACION DE TABLEROS:				
5.12.1	TABLERO GENERAL (TG):				
5.12.1.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.1.2	4x400-50KA-R:0.6 a 1 .Ir Term. Ajust.	U.	1,00	\$ 6.867,60	\$ 6.867,60
5.12.1.3	GABINETE	U.	1,00	\$ 1.097,40	\$ 1.097,40
5.12.1.4	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 483,80	\$ 483,80
5.12.1.5	INSTRUMENTO DE MEDICIÓN CÍTRAFU INTENSIDAD	GL.	1,00	\$ 4.592,56	\$ 4.592,56
5.12.1.6	Bandeja desde tablero G Consorcio Alem a Tablero Local	U.	1,00	\$ 2.419,00	\$ 2.419,00
5.12.2	TABLERO DISTRIBUCION (TD):				
5.12.2.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.2.2	4x250-50KA-R:0.6 a 1 .Ir Term. Ajust.	U.	1,00	\$ 6.171,40	\$ 6.171,40
5.12.2.3	3X40A	U.	1,00	\$ 4.592,56	\$ 4.592,56
5.12.2.4	4X125 A 25 KA- R:0.6 a 1 Term Ajust.	U.	1,00	\$ 2.525,20	\$ 2.525,20
5.12.2.5	2X16/25A	U.	10,00	\$ 120,36	\$ 1.203,60
5.12.2.6	2X63 A	U.	5,00	\$ 191,16	\$ 955,80
5.12.2.7	INTERRUPTORES DIFERENCIALES:				
5.12.2.8	2X40A	U.	7,00	\$ 289,10	\$ 2.023,70
5.12.2.9	4X40A	U.	2,00	\$ 483,80	\$ 967,60
5.12.2.10	GABINETE	U.	1,00	\$ 1.771,18	\$ 1.771,18

5.12.2.11	COMUTADORA 3x300A	U.	1,00	\$ 1.675,60	\$ 1.675,60
5.12.2.12	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 8.907,82	\$ 8.907,82
5.12.3	TABLERO SECCIONAL DE SUBSUELO (TSSS):				
5.12.3.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.3.2	4X100 A 25 KA- R:0.6 a 1 Term Ajust.	U.	1,00	\$ 2.478,00	\$ 2.478,00
5.12.3.3	2X16/25A	U.	31,00	\$ 120,36	\$ 3.731,16
5.12.3.4	INTERRUPTORES DIFERENCIALES:				
5.12.3.5	2X63A	U.	9,00	\$ 489,70	\$ 4.407,30
5.12.3.6	GABINETE	U.	1,00	\$ 1.451,40	\$ 1.451,40
5.12.3.7	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 4.904,08	\$ 4.904,08
5.12.4	TABLERO SECCIONAL DE PLANTA BAJA (TSPB):				
5.12.4.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.4.2	4X100 A 25 KA- R:0.6 a 1 Term Ajust.	U.	1,00	\$ 3.287,48	\$ 3.287,48
5.12.4.3	2X16/25A	U.	28,00	\$ 120,36	\$ 3.370,08
5.12.4.4	INTERRUPTORES DIFERENCIALES:				
5.12.4.5	2X63A	U.	7,00	\$ 489,70	\$ 3.427,90
5.12.4.6	GABINETE	U.	1,00	\$ 1.781,80	\$ 1.781,80
5.12.4.7	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 6.704,76	\$ 6.704,76
5.12.5	TABLERO SECCIONAL DE PRIMER PISO (TS1P):				
5.12.5.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.5.2	4X125 A 25 KA- R:0.6 a 1 Term Ajust.	U.	1,00	\$ 2.723,44	\$ 2.723,44
5.12.5.3	2X16/25A	U.	24,00	\$ 2.888,64	\$ 69.327,36
5.12.5.4	INTERRUPTORES DIFERENCIALES:				
5.12.5.5	2X63A	U.	6,00	\$ 489,70	\$ 2.938,20
5.12.5.6	GABINETE	U.	1,00	\$ 1.675,60	\$ 1.675,60
5.12.5.7	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 5.964,25	\$ 5.964,25
5.12.6	SISTEMA DE CORTE DE ENERGIA	GL.			
5.12.7	TABLERO SECCIONAL DE COMPUTACION Y BY-PASS (TBPUPS):				
5.12.7.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.7.2	2X16/32A	U.	16,00	\$ 151,04	\$ 2.416,64
5.12.7.3	2X50	U.	2,00	\$ 177,00	\$ 354,00
5.12.7.4	2X63	U.	3,00	\$ 191,16	\$ 573,48
5.12.7.5	INTERRUPTORES DIFERENCIALES:				
5.12.7.6	2X25 SI	U.	12,00	\$ 503,86	\$ 6.046,32
5.12.7.7	COMUTADORA 2x63A	U.	1,00	\$ 354,00	\$ 354,00
5.12.7.8	GABINETE	U.	1,00	\$ 1.303,90	\$ 1.303,90
5.12.7.9	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 2.047,30	\$ 2.047,30
5.12.8	TABLERO DE ATM (TATM):				
5.12.8.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.8.2	2x16/32	U.	10,00	\$ 1.510,40	\$ 15.104,00
5.12.8.3	INTERRUPTORES DIFERENCIALES:				
5.12.8.4	2X25 SI	U.	1,00	\$ 3.530,56	\$ 3.530,56
5.12.8.5	GABINETE	U.	1,00	\$ 613,60	\$ 613,60
5.12.8.6	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 247,80	\$ 247,80
5.12.9	TABLERO DEL BUNKER (TBK):				
5.12.9.1	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS:				
5.12.9.2	2X25A	U.	2,00	\$ 120,36	\$ 240,72
5.12.9.3	2X16A	U.	11,00	\$ 1.323,96	\$ 14.563,56
5.12.9.4	INTERRUPTORES DIFERENCIALES:				
5.12.9.5	2X25 SI	U.	6,00	\$ 504,45	\$ 3.026,70
5.12.9.6	2x25	U.	5,00	\$ 566,40	\$ 2.832,00
5.12.9.7	GABINETE	U.	1,00	\$ 601,80	\$ 601,80
5.12.9.8	BARRAS Y BORNERAS	GL.	1,00	\$ 2.360,00	\$ 2.360,00
5.12.10	TABLERO BANCO DE CAPACITORES AUTOMATICO	u	1,00	\$ 9.440,00	\$ 9.440,00
5.12.11	TABLERO DE ENTRADA DE GRUPO ELECTROGENO EXTERNO (TEGE)	u	1,00	\$ 1.274,40	\$ 1.274,40
5.13	PROVISION E INSTALACION DE UPS DE 10 KVA	U.	1,00	\$ 18.674,68	\$ 18.674,68
5.14	PROVISION E INSTALACION DE UN SISTEMA DIGICARD	U.	1,00	\$ 4.720,00	\$ 4.720,00
5.15	PROVISION E INSTALACION DE UN SISTEMA INDICADOR DE CAJA INALÁMBRICO PARA CAJAS DE PLANTA BAJA COMPUESTO POR UN INDICADOR DE CAJA Y TURNO (3 DÍGITOS), CUATRO PULSADORES INALÁMBRICOS, DISPENSER DE TCKET, BARRAL Y CARTEL, Y 12 ROLLOS DE TICKET DE NÚMEROS (0	U.	1,00	\$ 3.540,00	\$ 3.540,00
5.16	PROVISION E INSTALACION DE UN SISTEMA INDICADOR DE CAJA INALÁMBRICO PARA CAJAS DE SUBSUELO COMPUESTO POR UN INDICADOR DE CAJA Y TURNO (3 DÍGITOS), OCHO PULSADORES INALÁMBRICOS, DISPENSER DE TCKET, BARRAL Y CARTEL, Y 12 ROLLOS DE TICKET DE NÚMEROS (000-99	U.	1,00	\$ 3.540,00	\$ 3.540,00

5.17	GESTION ANTE EDESUR POR AUMENTO DE POTENCIA, CERTIFICACION DE INSTALACION ELECTRICA Y PROVISION E INSTALACION DE TOMAS PRIMARIAS, SECUNDARIAS GABINETE DE MEDICION, CABLEADO, SEGÚN PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	U.	1,00	\$ 9.711,40	\$ 9.711,40	
5.18	PROVISION E INSTALACION DE CABLEADO DE ALIMENTACIONES A TABLEROS GENERALES Y SECCIONALES, SEGÚN PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	U.	1,00	\$ 49.560,00	\$ 49.560,00	
5.19	PROVISION E INSTALACION DE TRES SISTEMA DE PUESTA A TIERRA (TE, TM Y TS)	U.	1,00	\$ 8.850,00	\$ 8.850,00	
						\$ 526.483,79
CAPITULO 6						
6 INSTALACIÓN DE DETECCIÓN DE INCENDIOS Y ADECUACIÓN FIJAS CONTRA INCENDIOS, ACTIVAS O PASIVAS						
6.1	PROVISION E INSTALACION DE CANALIZACION VACÍA Y CANALIZACIÓN CON TENDIDO ELECTRICO PARA BOCAS DEL SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA DE INCENDIO S/PLANOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (ANEXO I)	GL	1,00	\$ 14.632,00	\$ 14.632,00	
6.2	ADECUACIÓN DE INSTALACIONES FIJAS CONTRA INCENDIOS, ACTIVAS O PASIVAS (ANEXO II):					
6.2.1	Cálculo, documentación de ingeniería de detalle y project (s/ítem 6.6.1 del Capítulo 6)	GL.	1,00	\$ -	\$ -	incluido
6.2.2	Trámites ante G.C.B.A., D.G.R.O.C. - Dirección General de Registro de Obras y Catastro (Registro de Normas contra Incendios), para la aprobación de los respectivos (a cargo de la Contratista)	GL.	1,00	\$ -	\$ -	incluido
6.2.3	Provisión e instalación de una toma de impulsión sobre la L.M. , con válvula de retención a la salida del tanque de reserva (azotea).	GL.	1,00	\$ -	\$ -	incluido
6.2.4	Tendido de cañería de acero galvanizadas según norma IRAM 2502, con unión roscada, incluyendo fijaciones, soportes, abrazaderas, etc. (incluye aquellas que deban ser empotradas)	ml.	1,00	\$ 33.040,00	\$ 33.040,00	
6.2.5	Puesta a punto de todos hidrantes (incluye boquillas, lanzas de cobre de 13/4" de diámetro, mangueras, válvulas, acrílicos, cajas de contención, llaves, etc.)	GL.	1,00	\$ 1.321,60	\$ 1.321,60	
6.2.6	Reparación de válvulas existentes y provisión de todo elemento faltante para su correcto funcionamiento	GL.	1,00	\$ -	\$ -	incluido
6.2.7	Traslado y reubicación de hidrantes, de acuerdo a las normativas vigentes, a zonas de circulación general.	GL.	1,00	\$ -	\$ -	incluido
6.2.8	A la finalización de los trabajos, se desarrollará una prueba hidráulica de mangueras según normas IRAM	GL.	1,00	\$ 81.774,00	\$ 81.774,00	
						\$ 130.767,60
CAPITULO 7						
7 REMODELACIÓN DEL ASCENSOR Y PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE UN MONTAVALORES						
7.1	REMODELACIÓN DEL ASCENSOR:					
7.1.1	Desmontaje del ascensor existente, (máquina, tableros, guías, puertas, cabinas, etc.). según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 5.428,00	\$ 5.428,00	
7.1.2	Adecuación de sala de máquina a las normas vigentes; reparación y pintura. según Especificaciones Técnicas y planos.	Gl.	1,00	\$ 5.723,00	\$ 5.723,00	
7.1.3	Reparación y pintura de pasadizo, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 4.956,00	\$ 4.956,00	
7.1.4	Provisión e instalación de un tablero de fuerza motriz, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 3.363,00	\$ 3.363,00	
7.1.5	Provisión e instalación de nuevas guías de cabinas y contrapesos. según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 5.227,40	\$ 5.227,40	
7.1.6	Provisión e instalación de una cabina enchapada en acero inoxidable, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 10.065,40	\$ 10.065,40	
7.1.7	Provisión e instalación de un contrapeso, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 4.177,20	\$ 4.177,20	
7.1.8	Provisión e instalación de guidores a rodillos, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	4,00	\$ 1.217,76	\$ 4.871,04	
7.1.9	Provisión e instalación de una máquina de tracción c/polea de desvío y renvío en sala de máquina y pasadizo, protecciones a sus elementos rotantes, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 17.110,00	\$ 17.110,00	
7.1.10	Provisión e instalación de un tablero de maniobra con Driver de frecuencia variable, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 14.750,00	\$ 14.750,00	
7.1.11	Provisión e instalación de puertas exteriores en acero inoxidable, según Especificaciones Técnicas.	Un.	3,00	\$ 5.664,00	\$ 16.992,00	

7.1.12	Provisión e instalación de paragolpes, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 660,80	\$ 660,80
7.1.13	Provisión e instalación de un sistema de paracaídas, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 2.188,90	\$ 2.188,90
7.1.14	Provisión e instalación de un limitador de velocidad, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 1.243,72	\$ 1.243,72
7.1.15	Provisión e instalación de cables de acero de tracción, según Especificaciones Técnicas..	Gl.	1,00	\$ 3.475,10	\$ 3.475,10
7.1.16	Provisión e instalación de botoneras exteriores, de cabina, flechas de dirección y display indicador de piso, sintetizador de voz, según Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 4.956,00	\$ 4.956,00
7.1.17	Provisión e instalación de un sistema detector de sobrecarga, según Especificaciones Técnicas.-	Gl.	1,00	\$ 2.336,40	\$ 2.336,40
7.1.18	Provisión e instalación de un teléfono manos libres, según Especificaciones Técnicas.-	Gl.	1,00	\$ 1.079,70	\$ 1.079,70
7.1.19	Provisión e instalación de nueva instalación eléctrica, de acuerdo Especificaciones Técnicas..	Gl.	1,00	\$ 6.655,20	\$ 6.655,20
7.2	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE UN MONTAVALORES:				
7.2.1	Provisión e instalación de un pasadizo, de acuerdo a planos y Especificaciones Técnicas	Gl.	1,00	\$ 6.844,00	\$ 6.844,00
7.2.2	Provisión e instalación una máquina de tracción, según E.T.	Gl.	1,00	\$ 7.552,00	\$ 7.552,00
7.2.3	Provisión e instalación de guías, según Especificaciones Técnicas .	Gl.	1,00	\$ 2.277,40	\$ 2.277,40
7.2.4	Provisión e instalación de cabina, de acuerdo Especificaciones Técnicas	Gl.	1,00	\$ 2.832,00	\$ 2.832,00
7.2.5	Provisión e instalación de puerta de cabina, según Especificaciones Técnicas	Gl.	1,00	\$ 1.888,00	\$ 1.888,00
7.2.6	Provisión e instalación de puertas exteriores. según Especificaciones Técnicas	Un.	1,00	\$ 3.776,00	\$ 3.776,00
7.2.7	Provisión e instalación de cerraduras exteriores y de cabina, según Especificaciones Técnicas	Un.	1,00	\$ 1.416,00	\$ 1.416,00
7.2.8	Provisión e instalación de un tablero de maniobra, según Especificaciones Técnicas	Gl.	1,00	\$ 2.961,80	\$ 2.961,80
7.2.9	Provisión de instalación eléctrica, según Especificaciones Técnicas .	Gl.	1,00	\$ 3.776,00	\$ 3.776,00
7.2.10	Provisión e instalación de durlock ignifugo en pasadizo y pintura exterior e interior, según Especificaciones Técnicas .	Gl.	1,00	\$ 6.018,00	\$ 6.018,00
7.2.11	Provisión e instalación botoneras exteriores, indicador luminoso y display, según E.T.	Gl.	3,00	\$ 283,20	\$ 849,60
7.2.12	Provisión e instalación de cables de acero de tracción, según Especificaciones Técnicas	Gl.	1,00	\$ 2.716,36	\$ 2.716,36
7.2.13	Provisión e instalación de inversores e interruptores en pasadizo, Especificaciones Técnicas .	Gl.	4,00	\$ 273,76	\$ 1.095,04
7.3	TRAMITACIONES Y HABILITACIONES:				
	Tramitaciones de inicio de obra, presentación de planos municipales ante el G.C.B.A., presentar al Banco constancia de trámite, gestión y entrega de planos aprobados por el G.C.B.A. y habilitación del ascensor y montavalores, de acuerdo a Especificaciones Técnicas.	Gl.	1,00	\$ 6.608,00	\$ 6.608,00
					\$ 165.869,06
CAPITULO 8					
8 INSTALACIÓN DE CORREO NEUMÁTICO					
8.1	SIST. CORREO NEUMATICO Y ACCESORIOS	GL.	1,00	\$ 49.560,00	\$ 49.560,00
8.2	INSTALACION ELECTRICA	GL.	1,00	\$ 9.992,24	\$ 9.992,24
					\$ 59.552,24
SUBTOTAL					\$ 3.033.523,09
MANTENIMIENTO INTEGRAL DURANTE EL AÑO DE GARANTIA					
	Mes	12,00	\$ -	incluido	\$ -
TOTAL					\$ 3.033.523,09
IVA 21 %					\$ 637.039,85
TOTAL PRESUPUESTO					\$ 3.670.562,94